
BCM part 3
Powered by guidde

třetí část

https://www.guidde.com
https://app.guidde.com/share/playbooks/jCim5R8fueouSvjkRuyNDc


 01  Plán kontinuity (Business Continuity Plan, BCP) je strate-
gický dokument, který stanovuje postupy a opatření k zajištění 
nepřetržitého provozu organizace i v případě mimořádných situací, 
jako jsou přírodní katastrofy, technologické výpadky, kybernetické 
útoky nebo jiné nečekané události. Cílem plánu kontinuity je mini-
malizovat narušení klíčových operací organizace a zajistit co nejrych-
lejší návrat k normálnímu stavu.

Plán kontinuity (Business Continuity Plan, BCP) je strategický dokument, který stanovuje postupy 
a opatření k zajištění nepřetržitého provozu organizace i v případě mimořádných situací, jako jsou 
přírodní katastrofy, technologické výpadky, kybernetické útoky nebo jiné nečekané události. 

Cílem plánu kontinuity je minimalizovat narušení klíčových operací organizace a zajistit co nejrych-
lejší návrat k normálnímu stavu.



 02  Přejděte na "Plán kontinuity".

Přejděte na "Plán kontinuity".



 03  V tabulce vidíte všechny plány kontinuity. Hotové i připravené k 
dokončení z kroku Inicializace BCP.

V tabulce vidíte všechny plány kontinuity. Hotové i připravené k dokončení z kroku Inicializace BCP.



 04  Pro úpravy vybraný plán otevřete (Editovat/Revidovat).

Pro úpravy vybraný plán otevřete (Editovat/Revidovat).



 05  Plán kontinuity se skládá z několika oblastí a každá z nich má svou 
záložku k vyplnění.

Plán kontinuity se skládá z několika oblastí a každá z nich má svou záložku k vyplnění. 



 06  Některé informace budou předvyplněny podle hodnot v části 
Inicializace BCP. Zde je můžete doupravit. Typicky bývá vhodné up-
ravit název. I zde platí, že autora můžete vybrat buď z číselníku již 
použitých jmen, nebo napsat jméno nové.

Některé informace budou předvyplněny podle hodnot v části Inicializace BCP. Zde je můžete 
doupravit. Typicky bývá vhodné upravit název. 

I zde platí, že autora můžete vybrat buď z číselníku již použitých jmen, nebo napsat jméno nové.



 07  Indikujte, s jakou pravděpodobností lze výskyt dané havárie 
očekávat.

Indikujte, s jakou pravděpodobností lze výskyt dané havárie očekávat.



 08  Hrozba a business proces se přenesly z části Inicializace BCP.

Hrozba a business proces se přenesly z části Inicializace BCP.



 09  Pozor, nyní přichází menší chyták - když máte vyplněny všechny 
základní údaje a chcete pokračovat v práci, můžete dát "Jen uložit" a 
pak si plán znovu otevřít a pokračovat, nebo rovnou přejít do záložek 
nahoře a pokračovat s dalšími částmi plánu.

Pozor, nyní přichází menší chyták - když máte vyplněny všechny základní údaje a chcete pokračovat 
v práci, můžete dát "Jen uložit" a pak si plán znovu otevřít a pokračovat, nebo rovnou přejít do 
záložek nahoře a pokračovat s dalšími částmi plánu.



 10  Pro pokračování tvorby plánu kontinuity přejděte na část "Úvod".

Pro pokračování tvorby plánu kontinuity přejděte na část "Úvod".



 11  "Priority obnovy funkcí" představují strategii obnovy základních 
provozních činností na náhradním místě. Podkladem je analýza krit-
ických obchodních funkcí.

"Priority obnovy funkcí" představují strategii obnovy základních provozních činností na náhradním 
místě. Podkladem je analýza kritických obchodních funkcí.



 12  "Strategie přemístění" představuje rozsah náhradních služeb s 
uvedením priority jejich zavedení.

"Strategie přemístění" představuje rozsah náhradních služeb s uvedením priority jejich zavedení.



 13  "Náhradní provozní místo" popisuje záložní pracoviště a jeho 
vybavení.

"Náhradní provozní místo" popisuje záložní pracoviště a jeho vybavení.



 14  Do pole "Plán obnovy pro méně závažnou situaci" vepište do-
poručení pro méně závažný vývoj situace, popř. seznam preven-
tivních opatření.

Do pole "Plán obnovy pro méně závažnou situaci" vepište doporučení pro méně závažný vývoj 
situace, popř. seznam preventivních opatření.



 15  Přejděte na záložku "Výskyt havárie".

Přejděte na záložku "Výskyt havárie".



 16  Do pole Fáze obnovy - "Výskyt havárie" popište činnosti, kterými 
organizace identifikuje a vyhlásí havárii a rozhodne o aktivaci zbytku 
plánu obnovy.

Do pole Fáze obnovy - "Výskyt havárie" popište činnosti, kterými organizace identifikuje a vyhlásí 
havárii a rozhodne o aktivaci zbytku plánu obnovy.



 17  Přejděte na část "Plán reakce".

Přejděte na část "Plán reakce".



 18  Do pole Fáze obnovy - "Plán reakce" patří stručný popis plánu 
reakce.

Do pole Fáze obnovy - "Plán reakce" patří stručný popis plánu reakce.



 19  V této části sestavte tým, pro realizaci plánu reakce. Každá řádka 
tabulky reprezentuje jednoho člena týmu zodpovědného za realizaci 
plánu reakce.

V této části sestavte tým, pro realizaci plánu reakce. Každá řádka tabulky reprezentuje jednoho 
člena týmu zodpovědného za realizaci plánu reakce.



 20  Novou osobu přidáte tlačítkem "Přidat kontakt".

Novou osobu přidáte tlačítkem "Přidat kontakt".



 21  Ke každému kontaktu vyplňte všechny údaje. Při havárii nebude 
čas dohledávat detaily.

Ke každému kontaktu vyplňte všechny údaje. Při havárii nebude čas dohledávat detaily.



 22  Úplně stejným způsobem doplňte údaje o interních dodavatelích, 
kteří se budou na řešení podílet...

Úplně stejným způsobem doplňte údaje o interních dodavatelích, kteří se budou na řešení 
podílet...



 23  ... a také doplňte všechny relevantní externí dodavatele včetně 
všech kontaktních údajů.

... a také doplňte všechny relevantní externí dodavatele včetně všech kontaktních údajů.



 24  Na závěr této části vytvořte step-by-step postup, jak postupovat 
v případě potřeby reakce.

Na závěr této části vytvořte step-by-step postup, jak postupovat v případě potřeby reakce.



 25  Následně můžete přejít na záložku "Plán kontinuity".

Následně můžete přejít na záložku "Plán kontinuity".



 26  "Plán kontinuity" zde nejprve stručně popište.

"Plán kontinuity" zde nejprve stručně popište.



 27  I pro tuto fázi sestavte tým. Nezapomeňte na všechny důležité 
detaily, především kontaktní údaje.

I pro tuto fázi sestavte tým. Nezapomeňte na všechny důležité detaily, především kontaktní údaje.



 28  Sestavte seznam aktiv, která jsou nezbytná k zajištění kontinuity.

Sestavte seznam aktiv, která jsou nezbytná k zajištění kontinuity.



 29  Zadefinujte požadavky na interní dodavatele...

Zadefinujte požadavky na interní dodavatele...



 30  ... stejně jako definujte požadavky na externí dodavatele.

... stejně jako definujte požadavky na externí dodavatele.



 31  Všechny důležité externí dodavatele si zde také zaevidujte.

Všechny důležité externí dodavatele si zde také zaevidujte.



 32  A následně definujte krok za krokem postup, kterým bude kon-
tinuita zajištěna.

A následně definujte krok za krokem postup, kterým bude kontinuita zajištěna.



 33  Po sestavení části Plán kontinuity je na řadě část "Plán obnovy".

Po sestavení části Plán kontinuity je na řadě část "Plán obnovy".



 34  Stručně tuto část popište.

Stručně tuto část popište.



 35  A stejně jako v předchozích částech zadefinujte tým pro realizaci 
obnovy, jaká aktiva jsou pro tuto část důležitá...

A stejně jako v předchozích částech zadefinujte tým pro realizaci obnovy, jaká aktiva jsou pro tuto 
část důležitá...



 36  A zcela stejně postupujte v části věnované požadavkům, které 
máte na interní a externí dodavatele, včetně jejich adresáře.

A zcela stejně postupujte v části věnované požadavkům, které máte na interní a externí dodavatele, 
včetně jejich adresáře.



 37  Na závěr této části opět nadefinujte sekvenci kroků, které se mají 
stát, aby byla obnova zajištěna.

Na závěr této části opět nadefinujte sekvenci kroků, které se mají stát, aby byla obnova zajištěna.



 38  Další částí je "Zálohování záznamů".

Další částí je "Zálohování záznamů".



 39  Zde popište strategii zálohování nutnou k dosažení plánovaných 
parametrů provozu a plánu kontinuity.

Zde popište strategii zálohování nutnou k dosažení plánovaných parametrů provozu a plánu 
kontinuity.



 40  Následuje část "Plán oprav a kontroly".

Následuje část "Plán oprav a kontroly".



 41  Sem patří strategie provádění oprav a kontrol nutná k dosažení 
plánovaných parametrů provozu a plánu kontinuity. Doporučujeme 
uvádět zde základní informace k jednotlivým souvisejícím DRP (Dis-
aster Recovery Plan).

Sem patří strategie provádění oprav a kontrol nutná k dosažení plánovaných parametrů provozu 
a plánu kontinuity. Doporučujeme uvádět zde základní informace k jednotlivým souvisejícím DRP 
(Disaster Recovery Plan).



 42  Poslední záložkou jsou "Přílohy".

Poslední záložkou jsou "Přílohy".



 43  Zde máte k dispozici kontrolní seznam nejčastějších příloh plánů 
kontinuity. Samozřejmě můžete přiložit i jiné dokumenty.

Zde máte k dispozici kontrolní seznam nejčastějších příloh plánů kontinuity. Samozřejmě můžete 
přiložit i jiné dokumenty.



 44  Všechny soubory přiložte zde. Počet příloh indikuje kolečko v 
záhlaví.

Všechny soubory přiložte zde. Počet příloh indikuje kolečko v záhlaví.



 45  Pokud máte vyplněny všechny záložky, můžete kliknout na 
"Dokončit". Samozřejmě si můžete práci "Jen uložit" a vrátit se k ní 
později.

Pokud máte vyplněny všechny záložky, můžete kliknout na "Dokončit". Samozřejmě si můžete práci 
"Jen uložit" a vrátit se k ní později.



Děkujeme za pozornost 

Powered by guidde

https://www.guidde.com

